



په اروپا کې دمیشته افغانانو د ټولنو فدراسیون
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

۲۰۱۳/۱۱/۰۳

فارو

چرا "انجمن حقوقدانان در اروپا" در مورد لیست پنجهزار شهیدسکوت کرد؟

به سوال برحق فوق در لابلای یکی از نوشته های اخیر محترم ولی احمد نوری برخوردیم. واقعاً وقتی یک انجمن نام بزرگ "انجمن حقوقدانان افغان در اروپا" را حمل می کند، انتظارات بزرگی را در اذهان افغان های مقیم اروپا خلق می نماید. یکی از مهمترین مسائلی که درین اواخر اتفاق افتاد انتشار لیست پنجهزار شهید توسط یک کشور اروپائی می باشد. از آنجائیکه بازماندگان برخی از شهداء از یکسو و بعضی از افراد مظنون به سهیم بودن در ساختن پالیسی، تصمیم گیری و اجرای قتل ها از جانب دیگر در اروپا زندگی می کنند، نیاز به کار وسیع حقوقی برای سمتهی درست این وضع وجود دارد. در چنین شرایط انجمنی که خود را "انجمن حقوقدانان" معرفی می کند، نباید سکوت می کرد. انجمن بایست حد اقل برای تطبیق ماده ششم مرامنامه خویش (پشتیبانی مشروط از بررسی جنایات جنگی) تحرک لازمه را از خود نشان داده با مسمی بودن نام خویش را به اثبات میرساند.

این انجمن تا حال دست آورد های ملموس ندارد. در هالند شنیده می شود که از نام این انجمن هیأت های برای لابی کردن به نفع افراد مظنون به جنایات جنگی دیدار هائی با احزاب سیاسی هالند داشته اند. نشر پیام های تبریکی برخی روز های ملی در رسانه ها یکی از کار های دیگر این انجمن است. سکوت "انجمن حقوقدانان" در مورد انتشار لیست پنجهزار شهید، با در نظر داشت سوابق کاری اعضای شورای رهبری این انجمن، می تواند بیکی از دلایل ذیل باشد:

- این انجمن به افراد متعلق به یک طیف معین سیاسی خدمت می کند و دلچسپی به سرنوشت بازماندگان شهدای مشمول لیست ندارد.

- این انجمن برای یک هدف واحد یعنی دفاع از افرادی که در اروپا مظنون به جنایات جنگی اند، تأسیس شده است و به سایر موضوعات نمی پردازد.

در هر دو حالت انجمن متذکره با معیار های قبول شده برای یک انجمن صنفی تطابق ندارد. البته حق هر کس برای متشکل شدن در اروپا محفوظ است ولی تشکل های صنفی تابع معیارهای دقیق تر از سایر انجمن ها اند.

درین اواخر شاهد ظهور "انجمن جهانی وکلای مدافع افغان" مستقر در لندن می باشیم. این انجمن توسط وکلای مدافع جوان که در انگلستان تحصیل کرده و کار می کنند تأسیس گردیده و بخش عمده اهداف شان را کار برای اصلاح و انکشاف سیستم حقوقی افغانستان تشکیل می دهد. انجمن جهانی که اهداف و شمایل اش بیشتر به یک انجمن مسلکی شباهت دارد، کار برای بهبود حقوق بشر را هم در جمله اهداف خویش قرار داده است. می گویند بهترین معیار برای قضاوت، عمل یک نهاد است. امیدواریم انجمن جهانی وکلای مدافع افغان در عمل برای رسیدن به اهداف صنفی خویش کار نموده نیروی وکلای مدافع جوان افغان را در مسیر ثمردهی برای افغانستان سوق دهند.

"کمیته حقوق بشر فارو"

د پانو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين په درنېنت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دليکنې دليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ